Dat (2) prid (3) Kal Mai PAULO V C
Cons (4) [496]

33 *Imp IUSTINIANUS A. MENNAE P P* — Illam subtilem observationem amputamus, per quam donationis titulo cessiones (5) actionum accipientes non aliter eas suis transmittere heredibus poterant, nisi litem ex his contestati essent, vel ius (6) contestationis divino rescripto meruissent Nam sicut venditionis titulo cessas actiones etiam ante litis contestationem ad heredes transmitti permittitur, simili modo et donatas ad eos transferri volumus, licet nulla contestatio vel facta vel petita sit Quod et in procuratore constituendo ad movendas easdem (7) cessas actiones similiter observandum erit, ut minime quis impediatur procuratorem cessarum sibi per donationem (8) actionum dare, licet nulla litis contestatio facta vel petita sit Quae in his tantum (9) personis locum habere censemur, quae susceptis per donationem cessionibus adhuc superesse noscuntur; nam iam mortuis huiusmodi personis, vetera iura super hisdem cessionibus posita servari concedimus

Dat Kal Iun Constantinop Dn (10) IUSTINIANO
A PP II Cons [528]

34 *Idem A DEMOSTHENI P. P* — Sancimus, omnem donationem, sive communem sive ante nuptias factam, usque ad trecentos solidos cumulatam, non indigere monumentis, sed communem fortunam (11) habere, ut non usque ad ducentorum solidorum summam teneat, sed in huiusmodi observatione similes sint tam communes quam ante nuptias donationes Si quid autem supra legitimam definitionem fuerit donatum, hoc, quod superfluum est, tantummodo non valere, reliquam vero quantitatem, quae intra legis terminos constituta est, in suo robore perdurare, quasi nullo penitus alio adiecto, sed hoc pro non scripto vel (12) intellecto esse credatur; exceptis donationibus tam imperialibus quam his, quae in causas piissimas procedunt Quarum imperiales quidem donationes merito indignari sub observatione monumentorum fieri, tam a retro principibus quam a nobis sancitum est, sed firmam (13) habere propriam maiestatem

AUTHENT *ut non fiant pignorationes. § Illud quoque*

(1) Los mms Veron Pl 1 Bg, y Hal; se, omitela la ed Nbg; esse, el ms Pl 2.; se esse, las ed Schf Russ y las demás

(2) El ms Veron; 8 Dat, Hal y los demás, pero la 8 parece que proviene de una duplicación de la última letra de la palabra feriendos.

(3) prid, omitela el ms Veron

(4) Paulo ess el ms Veron

(5) successiones, el ms Veron

(6) vel eius, el ms Veron

(7) eas, el ms Veron.

(8) Los mms Veron Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal

que la hubieren admitido, y también los notarios que hubieren prestado su testimonio en un lugar ó tribunal no competente (según se ha dicho), que habrán de ser castigados con la multa de veinte libras de oro y con otra gravísima pena